Relator: Vereador Silmar Cardoso dos Santos

I -  RELATÓRIO

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Chefe do Poder Executivo, que visa 
obter autorização do Poder Legislativo para abertura de crédito adicional 
suplementar no orçamento no valor de R$ 1.094.192,90 (um milhão e noventa e 
quatro mil, cento e noventa e dois reais e noventa centavos).

O projeto foi instruído com justificativa (fl. 11/12) e de memorandos das 
secretarias municipais (fls. 13/18), tendo sido solicitado o regime de urgência para c 
trâmite da matéria (fls. 02 e 11).

Consta, também, informação jurídica da Procuradoria desta casa (fls.